DECRETO Nº 868 DE 15 DE JANEIRO DE 1999

Aprova  o  Quadro  de  Detalhamento  da
Despesa  –  Q.D.D.,  da  Fundação  Hospital
Maternidade  Santa  Theresinha,  para  o
exercício de 1999, e dá outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSE  DO  VALE  DO  RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 4º da Lei nº 585
de 23 de Dezembro de 1998,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado na forma do Anexo, o Quadro de Detalhamento da
Despesa – Q.D.D., da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para o exercício de
1999.

Art. 2º - Compete ao Conselho Diretor da Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha, baixar normas e instruções para o fiel cumprimento do Orçamento para o
exercício de 1999.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará em 23 de Dezembro
de 1999.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOSÉ  DO
VALE DO RIO PRETO, em 15 de janeiro de 1999.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Carlos Alberto Vieira Mendes
José Augusto Gonçalves
Lécio Carneiro Júnior - Interino

Certifico  que  o  presente  Decreto  foi  afixado  em local  de  estilo  para  sua  respectiva
publicidade.

Em, 15 de janeiro de 1999.

Sebastião Célio Ferreira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
ORÇAMENTO PARA 1999

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

PROJETOS

2000 FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA

1.001 AMPLIAÇAO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T.      ---------------------  50.500,00

TOTAL GERAL DE PROJETOS ----------------------------------------------------- 50.500,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
ORÇAMENTO PARA 1999

ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES

ATIVIDADES

2000 FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA

2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T.      ---------------------  1.208.400,00
2.002 VALE – TRANSPORTE --------------------------------------------------- 9.000,00
2.003 ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T. ---------------------------- 189.500,00
2.004 ENCARGOS P/FORM.PATR. DO SERV. PÚBLICO ---------------- 6.400,00
2.006 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA ----- 3.500,00
2.007 FUNDO PATRIMONIAL ------------------------------------------------- 15.000,00
2.008 PROCESSO JUDICIÁRIO ------------------------------------------------ 1.500,00

TOTAL GERAL DE PROJETOS ----------------------------------------------------- 1.433.300,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

UNIDADE: FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA     CÓDIGO: 2000       EXERCÍCIO DE 1999

PROCESSO JUDICIÁRIO 3191 SENTENÇAS JUDICIÁRIAS 01 500,00
02 500,00
04 500,00

1.500,00

FUNDO PATRIMONIAL 3131 REMUNERAÇÃO A SERVIÇOS PESSOAIS 00 400,00
4120 EQUIPAMENTO E MAT. PERMANENTE 01 9.000,00
3132 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 02 1.400,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 03 1.500,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 04 2.700,00

15.000,00

ORG. E MOD.  ADMINISTRATIVA 3132 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 00 1.500,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 02 2.000,00

3.500,00

AMPLIAÇÃO DAS ATIV. FHMST. 4110 OBRAS E INSTALAÇÕES 01 50.000,00
05 500,00

50.500,00

MANUT. DAS ATIV. DA FHMST. 3111 PESSOAL CIVIL 01 601.800,00
3111 PESSOAL CIVIL 02 5.000,00
3111 PESSOAL CIVIL 03 10.000,00
3111 PESSOAL CIVIL 04 15.500,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 00 17.120,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 01 15.000,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 02 22.350,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 03 40.000,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 04 98.550,00
3120 MATERIAL DE CONSUMO 05 500,00
3131 REMUNERAÇÃO A SERV. PESSOAIS 00 12.580,00
3131 REMUNERAÇÃO A SERV. PESSOAIS 01 4.500,00
3131 REMUNERAÇÃO A SERV. PESSOAIS 02 88.000,00
3131 REMUNERAÇÃO A SERV. PESSOAIS 04 70.000,00
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 00 8.000,00
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 01 20.000,00
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 02 42.000,00
3132 OUTROS SERV. E ENCARGOS 04 42.000,00
3192 DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR 04 65.000,00
4120 EQUIPAMENTO E MAT.  PERMANENTE 01 30.000,00
4120 EQUIPAMENTO E MAT.  PERMANENTE 05 500,00

1.208.400,00

VALE TRANSPORTE 3132 OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 01 1.200,00
02 3.700,00
04 4.100,00

9.000,00

ENCARGOS PAT. DA FHMST. 3113  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01 152.000,00
3113  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 02 20.000,00
3113  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 04 15.000,00
3253 SALÁRIO FAMÍLIA 01 2.000,00
3253 SALÁRIO FAMÍLIA 02 250,00
3253 SALÁRIO FAMÍLIA 04 250,00

189.500,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

UNIDADE: FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA     CÓDIGO: 2000       EXERCÍCIO DE 1999

ENCARGOS P/ FORM. DO PATRIM.
SERV. PÚPLICO 3280 PASEP 01 4.000,00

3280 PASEP 02 1.000,00
3280 PASEP 04 1.400,00

6.400,00

PROJETO ATIVIDADES PES ENC SOCIAIS OUTROS DESP COR TOTAL DESP COR DESP. CAPITAL TOTAL GERAL

50.500,00 1.433.300,00 819.300,00 574.500,00 1.393.800,00 90.000,00 1.483.800,00

CÓDIGO DE RECURSOS – FONTE
00 RECURSOS PRÓPRIO 39.600,00
01 PREFEITURA 890.000,00
02 SUS/FAE 186.200,00
03 SUS/PAB 51.500,00
04 AIH/GAP 315.000,00
05 MINISTÉRIO DA SAÚDE 1.500,00

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO
QUADRO DETALHAMENTO DA DESPESA

PROJETO ATIVIDADES PES ENC SOCIAIS OUTROS DESP COR TOTAL DESP COR DESP. CAPITAL TOTAL GERAL

50.500,00 1.433.300,00 819.300,00 574.500,00 1.393.800,00 90.000,00 1.483.800,00

CÓDIGO DE RECURSOS – FONTE
00 RECURSOS PRÓPRIO 39.600,00
01 PREFEITURA 890.000,00
02 SUS/FAE 186.200,00
03 SUS/PAB 51.500,00
04 AIH/GAP 315.000,00
05 MINISTÉRIO DA SAÚDE 1.500,00

	DECRETO Nº 868 DE 15 DE JANEIRO DE 1999
	D E C R E T A
	ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
	Carlos Alberto Vieira Mendes
	José Augusto Gonçalves
	Lécio Carneiro Júnior - Interino
	ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
	PROJETOS
	ELENCO DE PROJETOS E ATIVIDADES
	ATIVIDADES